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Szanowny Pan
Grzegorz Łukaszek 
Przewodniczący Komisji 
Gospodarki Miejskiej, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa 

W odpowiedzi na wniosek z dnia 22.08.2022 r. Komisji Gospodarki Miejskiej, Ochrony Środowiska

i Rolnictwa w sprawie  zabezpieczenia  środków finansowych w budżecie  miasta  Mysłowice  na rok 2022

w wysokości 1 350 000 PLN na dofinansowanie osobom fizycznym kosztów inwestycji, związanych ze zmianą

systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne w lokalach i budynkach mieszkalnych na terenie Miasta

Mysłowice w celu realizacji wniosków złożonych w bieżącym roku informuję, że z uwagi na trudną sytuację

finansową gminy możliwe było zaproponowanie zwiększenia planu wydatków o 150 000 zł, wobec czego

łączne środki na zadanie wyniosą 1 283 933 zł.  Środki te pochodzą z zadania „Inwentaryzacja urządzeń

wodnych kanalizacyjnych”, które nie zostanie wykonane w tym roku z przyczyn niezależnych od Gminy.

Pragnę pokreślić, że zgodnie z zapisami uchwały Nr XXXIX/565/21 Rady Miasta Mysłowice z dnia

29 kwietnia 2021 r. nie podlegają dofinansowaniu zadania wykonane przed datą zawarcia umowy o przy-

znanie dotacji, a sama dotacja musi być wykorzystana i rozliczona do dnia 20 listopada roku budżetowego,

w którym zastała udzielona.

Nie  bez  znaczenia  pozostaje  fakt,  że  obecnie  mieszkańcy  mają  szerokie  możliwości  uzyskania

dofinansowania  na  przeprowadzenie  modernizacji  posiadanego  źródła  ciepła.  Od  kilku  lat  działają

ogólnopolskie programy: „Czyste Powietrze” skierowany do właścicieli  budynków jednorodzinnych, ulga

termomodernizacyjna,  „Mój  Prąd”  (dofinansowanie  zakupu  i montażu  instalacji  fotowoltaicznych  –  do

22.12.2022 r.  trwa nabór wniosków) oraz „Moje Ciepło” oferujący dofinansowanie do pomp ciepła dla

nowych  budynków jednorodzinnych  (nabór  trwa  do  31.12.2026  r.).  W październiku  2022  r.  w naszym

mieście rozpoczęty zostanie nabór wniosków do programu „Ciepłe Mieszkanie”,  którego beneficjentami

mogą  być  osoby  fizyczne  będące  właścicielami  lub posiadające  ograniczone  prawo rzeczowe do lokalu

mieszkalnego w budynku wielorodzinnym. Miasto Mysłowice, na podstawie umowy zawartej 17.02.2022 r.

pomiędzy GZM oraz 12 gminami przez 3 kolejne lata realizować będzie program STOP SMOG, którym objęte

zostanie 20 budynków jednorodzinnych spełniających założenia programu. 



W nawiązaniu do wniosku dot. zabezpieczenia środków finansowych w wysokości nie mniejszej niż

2 500 000 PLN na dofinansowanie osobom fizycznym kosztów inwestycji, związanych ze zmianą systemu

ogrzewania  na  ogrzewanie  proekologiczne  w  lokalach   i  budynkach  mieszkalnych  na  terenie  Miasta

Mysłowice  informuję,  że wnikliwie  zostanie  oceniona sytuacja  finansowa miasta  pod kątem możliwości

ujęcia w przyszłorocznym budżecie powyższej kwoty. 
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